
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального района 

(МКОУ СОШ с. Новицкое) 

 

ПРИКАЗ 

от 20.08.2021                                      с. Новицкое                                     № 113 

 

Об организации обучения на дому по состоянию здоровья 

             В соответствии с п.5 ст.41 «Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, ст. ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями) от 29.12.2015г., приказом 

департамента образования и науки Приморского края от 20.11.2013г. №1258-а «Об 

утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной 

(краевой) и муниципальной образовательной организации и родителей (законных 

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов в части организации обучения по основным 

общеобразовательным программа на дому или в медицинских организациях» 

приказом Минздрава России от 30.06.2016 № 436н «Об утверждении перечня 

заболеваний, наличие которых дает право на обучение по основным 

образовательным программам на дому», приказом  от 19.12.2014г. №1598 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, Положения о порядке обучения на дому детей – инвалидов и детей, 

которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать 

общеобразовательные учреждения Партизанского муниципального района от 

27.11.2013 № 222-а, на основании заявления родителей от 12.08.2020г., заключения 

государственного учреждения здравоохранения «Партизанская центральная 

районная больница» от 25.08.2020г. №1880 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение на дому на 2021 – 2022 учебный год с 06.09.2021г. 

Мельникова Павла Михайловича, учащегося 4 класса, 22.09.2011 года 

рождения. Обеспечить обучение по адаптированной основной 

общеобразовательной программе для  обучающихся с нарушением опорно-

двигательного аппарата 

2. Утвердить учебный план индивидуального обучения на дому для 

Мельникова Павла Михайловича учащегося 4 класса 2021-2022 учебный год 

(Приложение1) 

3. Утвердить годовой календарный график индивидуального обучения на дому 

в 2021-2022 учебном году для Мельникова Павла Михайловича учащегося 4 

класса. (Приложение 2) 

4. Утвердить расписание уроков для Мельникова Павла Михайловича 

учащегося 4 класса. (Приложение 3) 

5. Назначить с 06.09.2020 учебную нагрузку Дроздецкой С.А. – 8 часов в 

неделю. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Николаеву А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Директор школы                                                И.М. Стаднийчук 

 
Приложение 1 

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое 

№ 113 от 20.08.2020г       

 

  

Индивидуальный учебный план обучающегося на дому 

МКОУ СОШ с. Новицкое Партизанского муниципального района 

на 2021 – 2022 учебный год 

 

Пояснительная записка 

 

      Индивидуальный учебный план обучающегося на дому учащегося 4 класса составлен 

на основании ФЗ «Об образовании РФ» от 29.12. 2012 №273-ФЗ, приказом Министерства 

образования и науки РФ от 19.12.2014г №1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Положения о порядке 

обучения на дому детей-инвалидов и детей, которые по состоянию здоровья временно или 

постоянно не могут посещать общеобразовательные учреждения Партизанского 

муниципального района от 27.11.2013 №222-а, заключения государственного учреждения 

здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» от 25.08.2020г 31180, 

Примерной адаптированной основной общеобразовательной программы начального 

общего образования обучающихся с НОДА (вариант 6.1), Устава МКОУ СОШ с. 

Новицкое ПМР. 

      Обязательные предметные области учебного плана и учебные предметы 

соответствуют ФГОС НОО. 

       Индивидуальный учебный план учитывает особенности психофизического развития, 

индивидуальные возможности обучающегося, направлен на создание вариативной 

образовательной среды. В связи с этим обучение на дому проводится 4 раза в неделю, 

количество часов отводимых на очное обучение составляет 8 часов, на заочное обучение – 

13 часов, всего- 21 час. 

Преподавание предметов осуществляется по УМК «Школа России» 

 

Учебный план по индивидуальному обучению на дому (4 класс) 

МКОУ СОШ с. Новицкое 2021-2022гг 

 

Предметные  

области 
Учебные предметы 

Кол-во часов  

(всего по УП) 

Количество часов в неделю 

Очная 

(УП школы) 

Заочная 

 (УП школы) Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 4 2,5 1,5 

Литературное чтение 
3,5 2 1,5 

Родной язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной язык (русс) 0,5 - 0,5 

Литературное чтение на родном 

языке (русс) 

0,5 - 0,5 

Иностранный язык Английский язык 0,5 0,5 - 

Математика и 

информатика 
Математика 

4 2 2 

Обществознание и 

естествознание  
Окружающий мир 

2 0,5 1,5 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

- - - 



Документ подписан электронной подписью. 

Искусство 
Музыка 1 0,25 0,75 

Изобразительное искусство 1 0,25 0,75 

Технология Технология 1 - 1 

Физическая 

культура 
Физическая культура 

3 - 3 

Итого:    

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса 

   

Физическая культура   1 

Максимально допустимая недельная учебная 

нагрузка при 5-ти дневной учебной недели 

21 8 13 

       

       

Приложение 2 

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое 

№ 113 от 20.08.2020г       

 

 

Календарный учебный график 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Новицкое  

Партизанского муниципального района для обучения на дому в 4 классе на 2021-

2022 учебный год. 

 

1. Продолжительность учебного года в МКОУ СОШ с. Новицкое. 

Начало учебного года – 01 сентября 2021 года 

Окончание учебного года – 28 мая 2021 года 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

Продолжительность учебных четвертей: 
 

период  продолжительность  
учебных четвертей 

сроки  примечание  

1 четверть   8 недель 1день 01.09.21 по 28.10.21    

 2 четверть    7 недель 2 дня 08.11.21 по 28.12.21    

3 четверть  10 недель 3дня  10.01.22 по 23.03.22    

4 четверть  7недель 2 дня  04.04.22 по 28.05.22    

  

Продолжительность каникул:  

 

период  длительность  
каникул  

сроки  примечание  

Осенние каникулы  10 дней  29.10.21 по 07.11.21    

Зимние каникулы  12 дней  29.12.21 по 09.01.22    

Весенние каникулы  10 дней    24.03.22 по 02.04.22    

 

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю. 

Продолжительность рабочей недели: 4 дня (понедельник, вторник, четверг, 

пятница) 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на день 

Сменность занятий: II смена – 4 класс 

Продолжительность уроков: с 15-00 часов до 16-30 часов 



Документ подписан электронной подписью. 

Продолжительность одного урока – 40 мин 

 

Расписание занятий для 4 класса с сентября по май. 

 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 15-00 15-40 10 

2 урок 15-50 16-30  

 

 
 

Приложение 3 

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое 

№ 113 от 20.08.2020г       

 

Расписание уроков обучения на дому для 4 класса  
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа» 

 с. Новицкое Партизанского муниципального района на 2021-2022 год. 

 

 понедельник вторник четверг пятница 

I 1.русский язык 

2.литература 

1.русский язык 

2.математика 

1.математика 

2.русский язык 

1.литература 

2.окружающий мир 

(1 раз в 2 недели) 

II 1.русский язык 

2.литература 

1.русский язык 

2.математика 

1.математика 

2.литература 

1. литература 

2.ИЗО 

(1 раз в месяц) 

III 1.русский язык 

2.литература 

1.русский язык 

2.математика 

1.математика 

2.русский язык 

1.литература 

2.музыка/физкультура 

(1 раз в месяц) 

IV 1.русский язык 

2.литература 

1.русский язык 

2.математика 

1.математика 

2.литература 

1.литература 

2.окружающий мир 

(1 раз в 2 недели) 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 



Документ подписан электронной подписью. 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. Новицкое, Приморский 
край, RU, prim.buh@mail.ru, 07710037033, 252461665449 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10 
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  07.09.2021 16:43:46 UTC+10 
 

 

 


